
 

AJDIP/004-2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

02-2025 14/01/2025 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

 
1-Que procede el Sr. Nelson Peña Navarro, Presidente Ejecutivo, a someter a consideración de los Sres. Directivos la propuesta 
de agenda para la presente sesión. 
2- Que por parte del señor Martín Contreras Cascante, solicita se incluya en asuntos varios, el reconocimiento de viáticos a los 
señores Directivos Ana Ruth Esquivel Medrano y Enoc Rizo Rizo, para efectuar una gira de trabajo y reunión con pescadores de 
Isla Venado, el próximo viernes 17 a partir de las 10:00 horas. 
3- Que debidamente analizada la solicitud de directivo Contreras Cascante, los señores miembros de éste Órgano Colegiado lo 
consideran procedente, razón por la cual; POR TANTO;   

ACUERDA 
1-Aprobar la agenda sometida a consideración para el desarrollo de la presente sesión, con la inclusión en asuntos varios de la 
solicitud presentada por el señor Martín Contreras Cascante, para que se incluya en asuntos varios, el reconocimiento de viáticos 
a los señores Directivos Ana Ruth Esquivel Medrano y Enoc Rizo Rizo, para efectuar una gira de trabajo y reunión con pescadores 
de Isla Venado, el próximo viernes 17 a partir de las 10:00 horas. 
2- Acuerdo Firme  
 

 
 
 
 
 
 

Lic. Guillermo Ramírez Gätgens  
Secretario Técnico a.i. Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

